

Kaupunkiympäristön palvelualue
Ympäristönsuojelu

5.2.2021

Lausunto Tohloppijärven vesipuisto -hankkeesta

Kiinteistöt, tilat ja asuntopolitiikka -yksikkö pyytää 12.2.2021 mennessä lausuntoa Tohlopin luistelurata/Tuukka Tuomisen hakemasta luvasta sijoittaa Tohloppijärvelle kesäajalle 2021- 2023 ilmatäytteinen vesipuisto. Vesipuiston vuotuinen käyttöaika olisi touko-elokuu. Lupa-aika olisi tässä vaiheessa sama kuin vieressä sijaitsevalla wakeboard-radalla, jonka sijoittamiseen Tohloppijärvelle kiinteistöjohtaja on päätöksellään 14.5.2019 antanut oikeuden. Puisto sijoittuisi Epilänkadun ja Nahkatehtaankadun risteyksen lähistöllä olevalle uimapaikalle (osoite Nahkatehtaankatu 12).

Ympäristönsuojeluyksikkö on aiemmin 2.5.2019 antanut lausunnon mainitusta wakeboard-hankkeesta. Radan perustamiselle ei ole todettu ympäristönsuojelu- tai vesilainsäädännöstä johtuvaa estettä, mutta johtuen radan mahdollisesti aiheuttamasta häiriövaikutuksesta alueen vesilintulajistolle, radan perustamista on ensisijaisesti suositeltu toiselle paikalle. Mikäli radan sijoittaminen muualle ei onnistu, on radan sijoittamiselle annettu seuraavat ehdot:

1. Radan linjaus tehdään mahdollisimman rannanmyötäisesti niin, että suurin osa ruovikosta jää kaapelin länsipuolelle.
2. Puita ei kaadeta eikä ruovikkoa niitetä Mustikkaniemen puoleisella rannalla.
3. Mikäli puita joudutaan kaatamaan tai oksistoa raivaamaan kaapeliradan tieltä linnuston pesimäaikana, on puut katselmoitava pesinnän varalta.
4. Radalla ei soiteta musiikkia
5. Rataa ei valaista voimakkaasti ilta-aikaan.

Ympäristönsuojeluyksikköön tehtiin alkukesästä 2020 valituksia wakeboard-radon toiminnasta aiheutuvasta meluhaitasta. Valitusten johdosta tehdyissä melumittauksissa ei todettu melun päiväohjearvon ylityksiä lähimmissä häiriintyvissä kohteissa. Etukäteen arvioiden hakemuksen mukaisen ilmatäytteen vesipuiston sijoittaminen wakeboard-radon välittömään läheisyyteen ei lisää toiminnasta aiheutuvaa melua siinä määrin, että päiväohjearvo edelleenkin ylittyisi.

Odotettavissa kuitenkin on, että hakemuksen mukaisen toiminnan mukanaan tuoma kasvava käyttäjämäärä lisää toiminnasta kokonaisuutena aiheutuvaa häiriötä järven vesi- ja ranta-alueen linnustolle ja myös alueen lähiasutukselle. Tästä johtuen ympäristönsuojeluyksikkö ei edelleenkaan pidä Tohloppijärveä optimaalisena alueena hakemuksen mukaiselle toimintakokonaisuudelle. Mikäli lupa kuitenkin myönnetään, on aiemmassa lausunnossa esitetyt ehdot 4 ja 5 syytä kirjata myös uuteen lupapäätökseen.

Harri Willberg
Ympäristönsuojelupäällikkö

